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miksi Toverittaren otsikko-kuv-a on

tehty toisenlaiseksi kuin mitä se oli
ennen Ei kai sillä mitään tarkotusta
ole vaan se entinen oli niin paljon
kauniimpi (Entinen vei liian paljon
tilaa eikä se tulkinnut tarkoitustaan
kyllin selvään Toiset pitävät tätä
otsikkoa edellistä kauniimpana —

Toim)
Lasten osaston otsikko on oikeen

hyvä sitä ei ole ennen ollut Ja sii-

nä lasten osastonsa on toisinaan niin
lapsellisen liikuttavia kirjotuksla että
vedet nostaa silmiin
Toveritar olisi yleensä hyvä kun

vaan jäisi kansankirjeiden joukosta
pois yksityiset haukkumakirjeet Se
on niin joutavaa eikä se ketään ke-

hitä
Tervehdys kaikille

ÄITI

set kun olemme niin hiivatin nuukaa
väkeä tätä Toveritarta kohtaan niin
velvotettiin minut tiedustelemaan mi-

tä se maksaa jos se kannattaa niin
sitten ilmotetaan
Tammikuun 23 p osastomme

näytteli kappaleen "Suur-päiväi- n

aattona" joka esitys oli
mitä täällä on esitetty pit-

kään aikaan Kiitosta ansaitsevalla
tavalla esittivät osansa Mrs Suoja ja
Pekka Hyrkäs Edellinen vei Anna
Rikanskajan osaa ja jälkimäinen Va-

silia Kappale on hyvin jännittävä
alusta loppuun
Siitä agitatsionityön järjestämisestä

on Toverissa ollut paljon kirjotuksia
eri paikkakunnilta vaan en kuole-
maksenikaan ole nähnyt mitenkä me

portlantilaiset haluaisimme järjestää
i Minä itsepuolestani olen sitä

täällä pysähtyneet ctiä tämä talvi on
ollut myrskyisin mitä vuosi kym-
meniin Ja nyt olen tullut huomaa-

maan että tällainen ilmanala se tai-

taa ollakin sopiva ainakin meihin
suomalaisiin nähden että sade pesee
puhtaaksi - ja tuuli puhaltaa niin voi-

makkaasti että jo on lähdettävä liik-

keelle ja silloinhan tuntee itsensä
virkeäksi
Ihmetellä täytyy että mistä johtuu

' kun tämä Berkeleyn yleisö on nyt
alkanut käymään kokouksissa Kun-

pa vain innostus piisaisi sitä ainakin
toivon
23 p oli ohjelmakokous jonne oli

kerääntynyt paljon yleisöä ja ohjel- -

maakin oli runsaasti ja monipuo-
lista Luettiin myös "Kolkuttaja"
johon yleisö oli tyytyväinen Nyt
muistakaapa taas että samallainen
tilaisuus tulee kaksi viikkoa eteen-

päin Silloin taas "Kolkuttaja" lue

lapsensa sellaisiksi että niistä on tu-

levaisuudessa jotain hyötyä sillä tu-

levan sukupolven on jatkettava sitä
työtä joka meiltä jää kesken Me

jokainen toivomme toki sitä että kas-

vava sukupolvi jo voisi vapauttaa
niistä orjan kahleista missä

me vielä virumme Ja kun me ker-

ran tätä toivomme niin silloin on
meidän tehtävä sellaista agitatslonia
että äiditkin voivat seurata sitä ja
tämä käy parhaiden päinsä

kautta (Ia Toveritarta
levittämällä — Toim) Kun sellai-
nen Tupa Jussi tai Maija kulkee ta-

losta taloon on jokaisella perheen
jäsenellä tilaisuus kuulla mitä hänel-
lä on sanomista ja keskustelemista
olkoon sitten kuinka sosialismin vas-

tustaja tahansa kun Järkiperäisesti
selittää mitä se sosialismi todella on

ja mitä se ei ole Kun ihmisestä saa-

daan kitkettyä ne harhakäsitteet joi-

ta heille on vastustajain taholta tyr-

kytetty niin he alkavat aivan kuin
itsestään heräämään ja tulevat huo-

maamaan että sosialismissa se to-

dellinen pelastus löytyy eikä misBään
muussa
Ja nyt kun on vaalivuosi olisi täl-

lainen agitatsioni minun mielestäni
tärkeä Useinkaan el maaseudulla
käy sosialistisia vaaliagitaattorelta
vaan annetaan maalaisväestön olla
oman onnensa nojassa Minun käsi-

tykseni mukaan tämä on väärin tehty
että jättää farmarit oman onnensa

nojaan sillä farmareilla on parempi
tilaisuus äänestää kuin kaupunkilais-
työväestöllä joka kuleksii paikasta
toiseen työvoimaansa kauppaamassa
jotavastoin farmari on enemmän ai-

kaa samalla paikkakunnalla asuva
Siis minä täydellisesti kannatan

näiden edellä kerto-mien- i

syiden perusteella
Toveruudella

MINNIE PITKXNEN
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Ne sota neljäkymmentä viisi

(Omistettu Triangletehtaan marttyyrien muistolle) S

taan joka taas on ensikertalaisen kä- - JJJ

sissä vaan siitä huolimatta se tulee R
sisältörikkaana Ja jos sitä haluatte
niin muistakaa velvollisuutenne kir- - I
joittaa siihen
Voimisteluseura herätettiin pystöön jjj

E 'Saari valittiin nimiä ottamaan ja 53

jo ensi iltana sillä näkyi olevan niiu E

pitkästi nimiä että ihan pani ihmet- - gjj

telemään että onko osastomme jä- - [jj
senet noin suuri lukuisesti kärsineet S
siitä kun ei ole pitkään aikaan oltu SS

rivissä Nyt kaikki voimistelu halui- - SB

set ei muuta kun harjoituksiin ja jgj

niistä on ilmoitus mustalla taululla S
ja johtajana toimii tunnettu W Tan-- iii

neri " !3

Ottakaa jäsenet huomioon että per-- jjj

heiltama tullaan pitämään helmik 12 Jjj

p 'Ohjelmaa tulee monipuolista ku- - "!J

ten puheita runoja laulua sekä puku- - S
tanssia Osastoon voi yhtyä samana Bjj

iltana Tuokaapa jäsenet tuttava Jjj

tullessanne siinä mielessä että hän iii

yhtyy osastoon _
SS

Ja sitte 13 p sunnuntaina on oh- - Sm

Jelmailtama kahden pitin sisäänpää- - {jjjj

syliä Ohjelma on monipuolista JJJ

mieskööri tulee kajahuttamaan taas SS

kauniita lauluja Jokainen kääntä- - 5"

köön töppösensä silloin toverituvalle Sjj

Hauskaa on tulossa nuorille sekä jg
vanhoille Näes se ompeluseura ei SS

sentään olekkaah kuollut vaikka st SS

tä on moni teistä luullut onpa joku SS

jo huomauttanut että ihanko se nu- - jjjj

kahti ja eikö sitä aiota enään he- - S
rättääkään Vaan nyt se herätetään S
tässä kuussa vaan päivää en vielä SS

voi sanoa sen tiedän että torstai-ilta- - jjjj

na se tilaisuus tullaan pitämään Mik- - j
si? Siksi että sanfranciscolaisetkin SS

pääsevät sillä torstai-iltoin- a ei niillä SS

kuulu olevan mitään erityistä Tul- - S
kaapa nyt kertakin oikeen isolla jou- - S!

kolia Siellä arvotaan se tuuki joihon jjjj

on myyty jo numeroita Ohjelmaa jjjj

tulee yksi näytöksinen näytöskappale S
ja möly kööri paljon muuta hauskaa B
kuten tanssia hyvällä soitolla Kat- - SS

sokaa tuonnempana ilmoitusta jjj

SELMA ALASAARI !L"

mu)
Imi Naisten työ ja sota

Viel' hieman työtä ja orjat vapautuu
He innoissansa ahertavat kaksinverroin
He raataneet on viikon sempätähden
On levon hetki tervetullut moninkerroin
Vaan silloin — palokello söi ja mielet jäätää
Se tullessansa tuo! — tuo kauhun sekasorron!

Hurjana ryntää joukko paloportain luo
Ken akkunoista hyppää ken hissiin ahtautuu
Ja ovelle — Ja hento nyrkki siihen lyö
Toivossa — se ehkä siitä avautuu
Vaan turhaan! Mykkänä ja lukittuna on se vaan
Ja ihmiset? — Ne ovat tuomittuja joukkokuolemaan

Silloin kuuluu ääni niin lapsellisen vieno sointuva
Oi siskot! mua auttakaa mun päätä huimaa
Kuolohon mun täytyyneekö käydä näin nuorena?
Ei ei ! Mä elää tahdon iloista nauttia
Ja eloni maljan täysin siemauksin tyhjentää!
Oi äiti! äiti! — miksi? — turhaan
Äänensä häipyy toisten kirkunaan

Ja raivottaren tavoin tuossa syöksee
Luo toisten nainen kuin naarastiikeri
Tulessa tukka liekki vaattehissa
Hän tietä raivaa kamala kauhu katsehessa
On tuskan vääntämänä nuo kauniit kasvot
Hän pelastua tahtoo siksi rientää
Luo oven — lukitun — ja siihen sortuu

Vielä kuuluu itku vielä valitusta kuuluu
Sureepi sisko vielä huokaa äiti veli isä
Ja sulho — sortuneina epätoivon kuiluun
He rakkaimpansa haudoilla vuodattavat kyyneliä
Vaan kyynel kuivaa tuska vaimentuu
Ja sydämissä vihan liekki nousee
Tuon orja-jouko- n nöyrän sorretun

SICAMOUS E c

Tavallisissa oloissa semmoi-

sena kun porvarillinen yhteiskun-
ta on ei paljon lainata huomiota

porvariston puolelta niille olo-

suhteille joiden alaisena hyö-

dyllisen työn tekijät ovat Vaik-

ka porvaristo ei millään tavalla
tahdo tunnustaa palkkatyötä or- -

jatyöksi ja työvoimaa kauppa-
tavaraksi ei se vähimmässäkään
määrässä ryhdy omasta alottees-taa- n

parantamaan työsuhteita
ja ravintokysymystä

Raaka-aine- et ovat välttämättö-
miä tuotannolle eikä se kuulu asi-

aan mistä ja miten niitä saadaan
pää-asi- a on että niitä saa hal-

valla Samoin on laita työvoi-
man kanssa se on kaupan käyn-
nille välttämätön kauppaa ei

voida käydä vaan pelkästään ta-

varoilla niitä täytyy valmistaa-
kin ja siinä tavaran valmistami-
sessa on elävä työ päätekijä
Mutta sekään ei kuulu asiaan

niistä miten ja minkälaista työ-

voimaa käytetään kunhan se
vaan on halpaa
Halpa palkkaisin työvoima on

edullisinta ja halvinta on se työ-

voima joka tulee toimeen vähim-

mällä Miehen jälkeen on nai-

nen halvin ja naisen jälkeen lap-

sityö Kun työväestöä on vaan

tarjolla yli tarpeen ei porvaris-
tolla ole mitään huolta heistä
Se ainoastaan siveyssaarnoissaan
herjaa työväkeä epäsiveellisyy-dest- ä

y m

Kuitenkin nyt suuren isän-

maallisuuden puolesta käytävän
sodan tähden tvö on nostettu
kunniaan ja työläistytöistä pide-

tään hyvää huolta (?) Ja joka
kerta kun porvaristo uskoo teke-

vänsä kaunista pitää se siitä

suur a mölyä
Englantilaiset lehdet kertovat

Ompa oikeen iloista nähdä naisten
toimivan muuallapäin eikä olevan '5
toimettomuudessa kuten näillä ympä- - S
ristöillä Ompa jo aikaa kulunut S5

siitä Bovien s s osaston ompeluseu- - JJ
rau nukahtamisesta Emme voineet jjj

emmekä kai tat oneetkaan sitä pitää S!

pystyssä vaikka siihen kuului naisia SS

kolmesta eri paikkakunnasta kun ei jjj

Slcamousissa eikä Salsquaslssa ole St

osastoa SS

Tään kahdenkymmenennen vuosisadan Neeron

Riemujuhlan tulisoihdut meille huutaa
Kostoa me vaadimme! — ei valitusta turhaa
Te itkullanne suositte vaan veljesmurhaa !

Oi siskot veikot! yhteen liittykää
Ja raha-mahd- in valta poijes pyyhkäiskää!

mmiuummmmmmmmnnmmmmnmmnmmmnmnmmuMahtaneeko ompeluseuramme
enään koskaan sitä tulee usein

ajatelleeksi Olemmeko me naiset jo ' # PORTLAND ORE mieltä kuin Utusimppa että tupa- -

kylliksi toimineet yhteisen asiamme agitatsioni on erittäin hyödyllistä
hyväksi että nyt meidän jo kannattaa Osastomme ompeluseuran naiset pl- - Kun kerran vuoret eivät tule mei- -

heittää huolettomaksi? Vai painaako tämässään kokouksessa v k 27 p dän tykömme niin meidän on men- -

meitä omat kotihuolemme niin ras- - päättivät pyytää haalin tanssia pitoa tävä vuorten tykö josta Leo Leino
kaasti että emme enään jaksa yh- - varten 16 p tätä kuuta että saatai-- Toverissa letkauttaa Vaan siitä huo- -

tään muuhun aikaamme uhrata Mut- - siin varoja käsitöiden ostamiseen sil-- limatta on tosiasia se että jos vaan
ta kun tyttäremme ehtivät siihen I lä entiset varat ovat melkein lopussa tupaaeitatsionia harjotetaan innostu- -

kään että toimimaan niin ehkäpä sil- - - vat ihmiset aina siihen asiaan mistä
loin ainakin toiminta virkistyy kun

samassa kokouksessa keskusteli n milloinkin keskustellaan paljon
nauttia nuorten toiminnasta naiB'e!1n Paivan vIetsta & Päätettiin remmin kuIn Jos h6 ollsivat pUhujaa

johon meillä ei nuorina ollut tilai- - Pyytaa Toveritar Tyyne Koski Asto-- kuuntelemassa Ja etenkin farmiseu-suutt- a

rlasta Puhumaan Jos saadaan dulla_ missa ovat matkat pitkät on

Olisipa se jo3kus hauskaa virkistää Edellisessä kokouksessa tämän kir- - vaikea lähteä haalille puhujaa
iltamilla näin kylmällä tai- - jottaja teki ehdotuksen että laitet- - lemaan ja useassa tapauksessa käy

vella kun ei yhtään saa virkeyttä täisiin ompeluseuran ilmotus Tove-- n'in että ainoastaan perheen isä

rittareen kuten se on ennenkin ollut nee kuulemaan Ja vaimo ja lapset
Kuulemani mukaan on tämän kuuu vaan kun ei ollut kaikki jäsenet saa- - jäävät kotiin Perheen äidin pitäsi

12 p naamiotanssit Boviessa Tul- - puvilla niin jätettiin seuraavaan ko-- saada tietoisuutta enemmän kuin
toverit ja taret ympäriltä silloin koukseen vaan vieläkin jäi asia kes- - nenkään toisten Juuri siltä syystä

Boviin ken kun emme tienneet kuinka paljon että hän on äiti ja kasvattaja Kun
Olen joskus tullut ajatelleeksi että se maksaa vuodeksi Me portlantilai- - äiti on tietoinen osaa hän kasvattaa


